ARAUA-SB

ESTADO DE SERGIPE
,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUA

DECRETO N º 214/2022
DE 18 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação de
Conselheiro Tutelar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAUÁ, DO ESTADO DE SERGIPE, no
uso de suas atribuições legais prevista no Art. 10 e 61 da Lei Orgânica deste Município,
com fundamento no Art. 18 é 12 e Art. 38 da Lei 613 de 14 dejaneiro de 2013 e;

CONSIDERANDO a tabela de Férias dos Conselheiros Tutelares;

CONSIDERANDO que ROSELIA DOS SANTOS NASCIMENTO é a

suplente de ordem de classificação de nº 10º, conforme Resolução do CMDCA nº
10/2019 de 15 de outubro de 2019, assumindo a suplência do Conselho Tutelar em
substituição aos Conselheiros Tutelares no período de férias;

CONSIDERANDO que os classificados anteriores 7º, 8º e 9º, não estão aptos a
assumirem a suplência/cargo uma vez que não concluíram as etapas do curso preparatório
do Conselho Tutelar;

RESOLVE:

ART. lº - Nomear para o cargo de Conselheiro Tutelar a Conselheira Tutelar
Suplente a Sra. ROSELIA DOS SANTOS NASCIMENTO, portadora do RG
03.165.529-7 SSP/SE e do CPF O24.154.335-51, no período de 11 dejaneiro a 10 de abril
de 2022, período correspondente ao gozo de férias dos Conselheiros Tutelares.

ART. 2º - Este Decreto entrará e ' r na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 11 de janeiro de 2022.

ART. 3º — Revogam-se & disposições em contr io.

GABINETE DO PREF ITO MUlªIICIPAL ARAUA/SE, EM 18 DE
JANEIRO DE 2022.

O '

o
, " Oº? lá

FABIO NOEL AN DE STA ,oº lºlª”
Prefel MuniUipal de Arauá &

, $.

%
.«aªª

.

s:?"

m
'

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Registrada e publicada na data supra, na Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças.

NEVERTON VINICIUS VIEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.

Praça Getúlio Vargas, 63 - Fone: (0xx79) 3547-1232/1260 administracaoáâaraua.se.gov.br
CEP: 49.220.000 CNPJ — l3.095.260/001-30 Arauá/Se